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Arsredovisning
Bostadsrattsforeningen Ophier

Styrelsen far harmed avge arsredovisning for rakenskapsaret 1 januari-31
december 2022.

Forvaltningsberattelse

Foéreningens dandamal

Foreningen har till andamal att framja medlemmarnas ekonomiska intresse genom
att | foreningens hus upplata bostadsrattslagenheter under nyttjandratt och utan
tidsbegransning.

Grundfakta om féreningen

Bostadsrattsforeningen registrerades 1992-12-31. Foreningens stadgar
registrerades hos Bolagsverket 2018-08-23.

Fakta om fastigheten
Fastigheten ar fullvardesforsakrad genom Lansforsakringar.
Byggnadens uppvarmning ar fjarrvarme.

Byggnadsar och ytor
Fastigheten bebyggdes 1906 och bestar av ett flerbostadshus | 3 vaningar.
Fastighetens vardear ar 1980.

Byggnadens totalyta ar enligt taxeringsbeskedet 950 kvm, varav 810 kvm utgor
lagenhetsyta och 140 kvm utgor lokalyta.

Lagenheter och lokaler

Foreningen upplater 6 lagenheter med bostadsratt och 1 lokal med hyresratt.
Lagenhetsférdelningen for bostadsratter

Yta 125 kvm 145 kvm
Lagenheter 3st 3st



Medlemmar
Antalet medlemmar i foreningen ar 6st
Under aret har inga lagenheter bytt dgare.

Styrelsen

Styrelsen har haft féljande sammansattning:
Claes Bendelin Ordférande

Mats Eriksson Ledamot

Linnea Ungewitter Ledamot

Garth Hallstrom Ledamot

Stefan Petersson Ledamot

Bodil Karlsson Suppleant

Styrelsen har under aret avhallit 8 protokollférda sammantraden.

Revisorer

Ann-Sofi Hallstrom Ord. Intern Revisor
Mattis Hansson Suppleant
Stammor

Ordinarie féreningsstamma holls 2022-06-02

Vasentliga hiandelser under aret
Inga storre renoveringar eller forbattringar har genomforts under aret.

Den Sarskilda Granskningen som genomforts av fasad- och takrenoveringen 2020
pa begdran av en medlem, har provats rattsligt | tingsratten. Tingsratten har domt
till foreningens fordel och domt medlemmen att sta for hela kostnaden for

granskningen.
Medlemmen har 6verklagat darendet forst till hovratten som avvisat 6verklagandet
och darefter till hogsta domstolen. Vi avvaktar ett besked om drendet kommer att
provas av HD.

Foreningens ekonomi

Foreningens totala formogenhetsvarde per 2022-12-31 uppgick till 10 005 313kr
och fordelas enligt medlemmarnas andel | bostadsrattsforeningen.
Formogenhetsvardet berdknas som taxeringsvarde med tillagg for finansiella
tillgdngar och avdrag for finansiella skulder.



Styrelsen bedémer att framtida underhall ska huvudsakligen kunna
finansieras med eget kapital. Malet for sparandet ar att kassadkning
respektive amorteringar ska overskrida 100kr/kvm per ar vardera

For att kompensera for stigande rantekostnader planeras att:

e Hoja avgifterna med ca 5% under 2024 respektive 2025.

e Amortera extra den likviditet som 6verstiger 6 manaders avgifter for

att minska avgiftshojningarna.
For kassaflodesanalys se not 10.

Nyckeltal 2022 2021 2020 2019
Arsavgift/kvm boyta 610 610 598 565
Kassa/kvm boyta 144 na na na
Lan kvm/boyta 9490 9587 9740 3560
El kvm/boyta 52 36 32 33
Varmekostnad kvm/boyta 164 169 149 155
Vattenkostnad kvm/boyt 17 18 20 18

Dispositionsforslag

Forslag till behandling av ansamlad forlust.
Till féreningsstammans forfogande star foljande medel.

Arets resultat -49 728 kr
Balanserad vinst fore reserveringar -275 330 kr

Styrelsen foreslar att medlen disponeras
sa att i ny rakning overfores -325 058 kr

Betraffande foreningens resultat och stallning i 6vrigt hanvisas till

foljande balans- och resultatrakning med noter.
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Resultatrakning

1 januari-31 december

Rorelsens intdkter (not 1)
Arsavgifter och hyror

Ovriga rorelsintikter

Rorelsens kostnader (not 2)
Reparationer

Taxebundna kostnader
Ovriga driftskostnader
Fastighetsskatt
Granskningskostnader
lanspraktagande ytte fond
Avskrivningar

Rorelseresultat

Resultat fran finansiella poster

Ranteintakter
Rantekostnader
Bankkostnader

Bokslutsdispositioner
Avsattning yttre fond

Arets resultat

2022 2021
568 879 570 401
0 0

568 879 570 401
46 798 -68 702
-212 982 -205 805
-18 964 -22 943
-13 394 -13 214
-31 850 -148 500
0 42 000

-150 000 -150 000
-473 988" -567 164
94 891 3237

0

-100 376 99 807
-2 243 -2 000
-42 000 -42 000
-49 728 -140 570



Balansrakning

Tillgangar

Anlaggningstillgangar

Materiella anldggningstillgangar
Byggnader och mark (not 3)
Maskiner och inventarier (not 4)

Finansiella anldggningstillgangar
Insatser

Summa anlaggningstillgangar
Omsattningstillgangar

Kortfristiga fordringar
Forutbetalda kostnader (not 5)

Kassa och bank
Bank

Summa omsattningstillgangar

Summa tillgangar

202212 31 202112 31
7818854 7 718 854

0 0
7818854 7 718 854
1500 1500

7 820 354 7 720 354
17962 16 901
116510 293 387
134 472 310 288

7 954 826 8 030 642



Balansrakning 202212 31 20211231
Eget kapital, avsattningar, skulder
Eget kapital (not 6)
Bundet eget kapital
Inbetalda instser 492 000 492 000
Fond for yttre underhall 42 449 450
¥ 5344497 492 450
Fritt kapital
Balanserad vinst -275329 -134 759
Arets resultat -49728 -140 570
-325 057 -275 329
Summa eget kapital 209 392 217 121
Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut (not 7) 7 687 692 7 766 197
7 687 692 7 766 197
Kortfristiga skulder
Uppslupna kostnader (not 8) 0 0
Forutbetalda avgifter och hyror 57 741 47 325
57 741 47 325
Summa eget kapital, avsattningar och
skulder 7 954 825 8 030 643
Stillda fastighetsinteckningar (not 9) 8 000 000 8 000 000
Ansvarsforbindelser Inga Inga



Noter

Not 1
Arsavgifter och hyror

Arsavgifter
Hyror

Not 2

Reparationer och fastighetskostnader

Lagenheter/lokaler
Fasad

Trapphus
Vind/kéllare

Gard

VVS

Tvattstuga

El

Ventilation

Fonster
lanspraktagande yttre fond

Taxebundna kostnader

Vatten
Varme

El
Renhallning
Sotning

2022 2021
494 425 495117
74 454 75 284
568 879 570 401
-17 950 0
0 81

-553 -879

-2 710 -297
-4 581 -10671
-14 666 0
0 -3128

0 -5 526

-6 338 -48 120
0 0

0 42 000

-46 798 -26 540
-14 008 -14913
-132 606 -136 473
-42 589 -29 405
-23779 -23 046
0 -1968

-212 982 -205 805



Not 2 forts. 2022 2021

Ovrig driftskostnader

Forsakring -16 901 -15743

Advokatkostnader -31 850 -148 500

Ovrigt (SBC etc) -2 063 -7 200

-50 814 -171 443

Fastighetsskatt -13 394 -13 213

Anstallda och personalkostnader

Foreningen har inte haft nagon anstalld

Avskrivningar

Byggnad och forbattringar -150 000 -150 000

Inventarier 0 0
4 -150 000" -150 000

Totalt rorelsens kostnader -473 988 -567 162

Not 3

Byggnader och mark

Ackumulerade anskaffningsvarden

Vid arets borjan 9335538 9119923

Nyanskaffningar 250 000 215615

Utgaende anskaffningsvarden 9 585 538 9335538

Ackumulerade avskrivningar enl plan byggnader

Vid arets boérjan -1616 684 -1 466 684

Arets avskrivningar -150 000 -150 000

Utgaende avskrivningar -1766 684 -1 616 684

Redovisat restvarde vid arets slut 7 818 854 7 718 854



Taxeringvarde
Byggnader
Mark

Not 4

Maskiner och inventarier
Ackumulerade anskaffningsvarden
Vid arets borjan

Nyanskaffningar

Utgaende avskrivningar

Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Vid drets borjan

Arets avskrivningar enligt plan
Utgaende avskrivningar

Redovisat restvarde vid arets slut

Not 5

Forutbetalda kostnader
Forsakring

Not 6
Eget kapital

Bundet eget kapital
Inbetalda insatser

Fond yttre underhall
S:a bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserad vinst
Arets resultat

S:a fritt eget kapital
S:a eget kapital

2022 2021
9184 000 9184 000
8 480 000 8480000

17664000 17 664 000
32541 32541

0 0

32541 32541

32541 32541

0 0

32541 32541

0 0

17 962 16 901

Belopp vid arets  Forandring

Belopp vid arets

utgang under aret ingang

492 000 0 492 000

42 450 0 450
534 450 0 492 450
-275330 -140 570 -134 760

-49728 90 842 -140 570
-325058 -49 728 -275 330
209 392 217 120



Not 7
Skulder till
kreditinstitut

SHB 358845
SHB 380302
SHB 551901
S:alan

Not 8
Upplupna
kostnader

Not 9
Inteckningar

Summa

Rantesats

20221231
1,35%
1,30%
3,60%

20221231
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Belopp

20221231
2072300
2907 656
2707 736

76876927

20211231

Belopp
1631000
272000
349 000
74 300
100 000
60 000
100 000
200 000
388 000
4675 700
150 000

8 000 000

Belopp

20211231
2093500
2937328
2735368
7 766 196

Akt.nr
8112 381
8112 382
8112383
8112 384
8 204 025
8711629
8 824 692
110 161

Bindningstid

3ar
3ar
3 man

Datum
81-12-16
81-12-16
81-12-16
81-12-16
82-04-21
87-05-13
88-11-02
01-07-25
11-09-14
20-05-14
20-05-14

villkorsdndring
datum

20230730
20231030
20230301



Not 10

Kassaflodesprognos 2022-2026 (med ranteantagande)

Sek

Forvantad snittranta %
Intdkter

Avgifter

Hyror/Parkering

Utgifter
Rantor

Amorteringar

Drift
Fastighetsskatt

Loépande underhall

Kassaflode
Kassaflode ack

2022
1,30
569 000
494 000
75 000

-476 400
-100 000
-79 000

-235 000
-15 400

-47 000

92 600
92 600

2023
3,65
727 000
650 000
77 000

-685 400
-283 000
-79 000

-248 000
-15 400

-60 000

41 600
134 200

2024
4,50
759 000
682 000
77 000

-749 400
-345 000
-79 000

-250 000
-15 400

-60 000

9 600
176 800

2025
4,00
792 000
717 000
77 000

-711 400
-304 000
-79 000

-253 000
-15 400

-60 000

80 600
257 400

2026
3,50
792 000
717 000
77 000

-675 400
-266 000
-79 000

-255 000
-15 400

-60 000

116 600
374 000



Helsingborg den 25/5 2023

Claes Bendelin / Ordférande Linnea Ungewitter/ Ledamot

Stefan Petersson/ Ledamot Garth Hallstrom / Ledamot

Mats Eriksson/ Ledamot

Min revisionsberattelse har [amnats den 25/5 2023

Ann-Sofi Hallstrom/ Intern Revisor



